
Návrh státního rozpočtu 2017:

Vláda plýtvá penězi z růstu ekonomiky



Zdroj: www.vlada.cz – eKLEP pro veřejnost

Celkové výdaje státního rozpočtu

1 173,2

1 250,9

1 304,7

1100

1150

1200

1250

1300

1350

2013 2016 2017

V mld. Kč

http://www.vlada.cz/�


Vláda opět zhoršuje stav veřejných rozpočtů.

Vývoj strukturálního salda

Zdroj: www.vlada.cz – eKLEP pro veřejnost

0,2

-1,1

-0,5

-0,4 -0,9

-1

-1,1

-1

-0,9

-0,8

-0,7

-0,6

-0,5

-0,4

-0,3

-0,2

-0,1

0

0,1

0,2

2013 2014 2015 2016 2017 2018

http://www.vlada.cz/�


Výdaje na provoz prudce rostou
Srovnání s rokem 2013:

Platy + podobné a související výdaje:
+ 28 %, + 25,9 mld. Kč na 118,3 mld. Kč

Nákup služeb:
+ 21 %, + 5,7 mld. Kč na 32,7 mld. Kč

Výdaje související s neinvestičními nákupy
+ 50 %, + 4,2 mld. Kč na 12,7 mld. Kč

Nákup materiálu:
+ 44 %, + 2,5 mld. Kč na 8 mld. Kč

Neinvestiční dotace podnikatelským subjektům: 
+ 42 %, + 14,7 mld. Kč na 49,7 mld. Kč

Zdroj: www.vlada.cz – eKLEP pro veřejnost

http://www.vlada.cz/�


Výdaje na výzkum, vývoj a inovace 
jsou nižší

Srovnání v % HDP:

0,97%

0,76%
0,83%

0,00%

0,20%

0,40%

0,60%

0,80%

1,00%

1,20%

2013 2016 2017

Zdroj: www.vlada.cz – eKLEP pro veřejnost

http://www.vlada.cz/�


Je nižší i priorita investičních výdajů
Srovnání v % HDP:

2,50%

1,68%

2,13%

0,00%

0,50%

1,00%

1,50%

2,00%

2,50%

3,00%

2013 2016 2017

Zdroj: www.vlada.cz – eKLEP pro veřejnost

http://www.vlada.cz/�


Investiční výdaje jsou nižší než za pravicové 
vlády i v absolutních částkách

130,2

118,9
113,6

78,5

103

60

70

80

90

100

110

120

130

140

2010 2011 2012 2016 2017

Zdroj: www.vlada.cz – eKLEP pro veřejnost

V mld. Kč

http://www.vlada.cz/�


Počet státních zaměstnanců roste

Zdroj: www.vlada.cz – eKLEP pro veřejnost

413 595

437 291

444 281

390 000

400 000

410 000

420 000

430 000

440 000

450 000

2013 2016 2017

http://www.vlada.cz/�


Priority vlády jsou zřejmé I.
Růst proti roku 2013

0,70% 0,90%

28%

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

30,00%

investice věda a výzkum provoz-platy

Zdroj: www.vlada.cz – eKLEP pro veřejnost

http://www.vlada.cz/�


Priority vlády jsou zřejmé II.

0,70% 0,90%

9,14%

0,00%

1,00%

2,00%

3,00%

4,00%

5,00%

6,00%

7,00%

8,00%

9,00%

10,00%

investice věda a výzkum sociální dávky

Růst proti roku 2013

Zdroj: www.vlada.cz – eKLEP pro veřejnost

http://www.vlada.cz/�


Priority vlády jsou zřejmé III.
Růst proti roku 2013

Zdroj: www.vlada.cz – eKLEP pro veřejnost

0,70% 0,90%

41,99%

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

30,00%

35,00%

40,00%

45,00%

investice věda a výzkum neinvestiční transfery podnikatelským 
subjektům

investice věda a výzkum neinvestiční dotace podnikatelským 
subjektům

http://www.vlada.cz/�


Roste také zátěž živnostníků

Jak to mohlo být od roku 2015 a co vláda zrušila:

Zdroj: MF – prezentace k JIM, 2011

Stav uzákoněný k 
1. 1. 2015

Současný stav



Zátěž podnikatelů je nadměrná a zhoršuje se



Kam se podělo 200 mld. Kč?

iDnes.cz, 26.9.2013: 
„Na korupci a plýtvání nám utíká 200 miliard, řekl Babiš voličům.“

Kde těch 200 miliard je?

Dvě možná vysvětlení:
1) Před nástupem této vlády se nekradlo a neplýtvalo.
2) Za této vlády se krade a plýtvá stejně, či dokonce více.



Návrh TOP 09

TOP 09 navrhne poslanecké sněmovně vrátit návrh 
státního rozpočtu na rok 2017 s tím, že výdaje i deficit 

by se měly snížit o 30 mld. Kč.

Původní střednědobý výhled 2017: 1 211,7 mld. Kč
Zvýšený střednědobý výhled 2017: 1 242,9 mld. Kč

Zdroj: www.vlada.cz – eKLEP pro veřejnost

http://www.vlada.cz/�

	Návrh státního rozpočtu 2017:��Vláda plýtvá penězi z růstu ekonomiky
	Celkové výdaje státního rozpočtu
	Vláda opět zhoršuje stav veřejných rozpočtů.��Vývoj strukturálního salda�
	Výdaje na provoz prudce rostou
	Výdaje na výzkum, vývoj a inovace �jsou nižší
	Je nižší i priorita investičních výdajů
	Investiční výdaje jsou nižší než za pravicové �vlády i v absolutních částkách
	Počet státních zaměstnanců roste
	Priority vlády jsou zřejmé I.
	Priority vlády jsou zřejmé II.
	Priority vlády jsou zřejmé III.
	Roste také zátěž živnostníků
	Zátěž podnikatelů je nadměrná a zhoršuje se
	Kam se podělo 200 mld. Kč?
	Návrh TOP 09

